
Příkazní Smlouva 
uzavřená dle ust. § 2430 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb , 

obcansky zakonik ve zneni pozdějšich 

předpisu 

příkazce c Ž 3 

příkaznık c 

ˇˇ 
ıv 

Zajìsteııí autorského dozoru na akci ZS a MS Ostasov - prıstavba ucebny 

Článek I 

Smluvní strany 

Příkazce: 

se sídlem: 

zastoupený: 

ve věcech smluvních: 

správy a sportu 

ve věcech technických:

správy budov 

00262978 

CZ00262978 

IČQ: 

DIC: 

dále jen „přikazce“ 

Příkazník: 

se sídlem: 

zastoupený: 

IČO; 27277577 

DIČ: CZ27277577 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajskeho soudu v Usti nad Labem, oddil C 
vložka 22141 

dále jen „příkazník“ 

(příkazce a příkazník dále společně jen „smluvní strany“) 

Čıánek II 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy v rámci realizace veřejne zakazky „ZS a MS Ostasov - 

přístavba učebny“,je: 

a) Zajištění autorského dozoru 

Příkazník se zavazuje zajisťovat funkci autorskeho dozoru v ramci pokynu přikazce a 

dle této smlouvy v souvislosti s realizací uvedene verejne zakazky na stavebni prace 

vybraným dodavatelem a příkazce se zavazuje Zaplatit za tyto cinnosti prikaznikovi 

Smluvenou odměnu, a to za podmínek uvedenych nize 

b) Činnost bude zahrnovat dozor při dodrženi hlavnich zasad celkoveho reseni projektu 

nové Stavby a udržení souladu mezi jednotlivymi castmi dokumentace stavby - 

profesními projekty. Převážnou část předmetu cinnosti vykonu autorskeho dozoru 

představuje účast na kontrolních dnech stavby a spoluprace na operatıvnim reseni

problémů vzniklých při realizaci stavby. Tyto Schuzky budou probihat dle dohody se

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
nám. Dr. E. Beneše l 460 59 Liberec 

panem Ing. Jaroslavem Zamecnikem CSc 
, 
prımatorem mesta 

Ing. Jaroslavem Schejbalem, vedoucím Odboru majetkove 

paní  specialistou oddeleni technicke 

Projektový ateliér David s r 0 

Ruprechtická 199/122 460 14 Liberec 14 

Ing. arch. Ladislavem Davidem, jednatelem 

ve věcech technických: 

_1_



Zástupci příkazce a v průběhu vlastní realizace projektu (listopad 
2023 - květen 2024). 

Autorský dozor je zodpovědný za celou koncepci díla. 

c) Příkazník je povinen V rámci plnění této smlouvy zajistit veškeré další činnosti 

související S funkcí autorského dozoru a prohlašuje, že tyto činnosti 
zahrnul do 

celkové výše odměny. 

d) Činnosti příkazníka jsou dále Specifikovány takto: 

0 Účast na kontrolních dnech stavby a spolupráce S ostatními 
partnery při operativním 

řešení problémů vzniklých na stavbě. Autorský dozor projektanta sleduje Z 

technického hlediska po celou dobu realizace Stavby její Soulad se schválenou 

projektovou dokumentací. 

0 Sledovat dodržování podmínek pro stavbu tak, jak jsou určeny 
stavebním povolením a 

Stanovisky dotčených účastníků výstavby, která jsou ve 
stavebním povolení stanovena 

jako závazná. 

0 Poskytovat vysvětlení potřebná pro vypracování výrobní 
dokumentace zhotovitele, 

nebo dokumentace jeho specifických Subdodávek; upozomovat 
na potřebu řešení 

koordinačních vazeb, na souvislosti S vnitřním vybavením apod. 

0 Podle pokynů příkazce (prostřednictvím technického dozoru investora) posuzuje 

autorský dozor návrhy zhotovitele na změny Schválené projektové 
dokumentace a na 

odchylky od ní. Ve Svých vyjádřeních má na zřeteli dodržení technickoekonomických 

parametrů stavby. Podobně se vyjadřuje k požadavkům na změny množství 
výrobků a 

výkonů oproti schválené projektové dokumentaci. 

0 Je-li autorský dozor projektanta příkazcem vyzván, pak se 
účastní předání a převzetí 

dokončené stavby od zhotovitele a spolupůsobí se Stavebníkem při získávání 

kolaudačního souhlasu (rozhodnutí) s dokončenou stavbou. 

Článek III. 

Práva a povinnosti příkazce 

Příkazce je oprávněn požadovat od příkazníka kdykoliv informace 
o stavu obstarávané 

záležitosti, má rovněž právo zvolit fonnu, ve které chce infonnace získat. 

Příkazce se zavazuje ve lhůtách požadovaných přikazníkem vystavit 
potřebné objednávky 

či jiné doklady nezbytné k zajištění stavby. 

Příkazce se zavazuje ve lhůtách stanovených přikazníkem poskytnout 
další součinnost 

nezbytnou k obstarání záležitosti a splnění účelu této smlouvy. Zejména je povinen 

zúčastnit se na výzvu příkazníka jednání, kde je jeho účast nutná Z 
titulu jeho investorství, 

zejména pokud jde O otázky financování stavby a účasti na 
kontrolních dnech stavby. 

Příkazník je povinen informovat příkazce nejméně 3 pracovní dny před jednáním 

uvedeným v tomto odstavci. 

Článek IV. 

Práva a povinnosti příkazníka 

Příkazník se zavazuje postupovat při obstarávání záležitostí dle této smlouvy poctivě 

a pečlivě podle svých schopností, jakož i S veškerou odbornou 
péčí. 

Příkazník je povinen kdykoliv na požádání informovat 
příkazce O stavu obstarávané 

záležitosti a po skončení jednotlivých etap obstarávané záležitosti 
předat příkazci veškeré 

doklady, které při činnosti získal. _

 _ 2 _



Činnosti dle této smlouvy bude příkazník vykonávat vždy V zájmu příkazce, V rámci jeho 

pokynů a V souladu S vymezeným rozsahem činností, použije přitom každého prostředku, 

kterého vyžaduje povaha obstarávané záležitosti, jakož i takového, který Se shoduje S vůlí 

příkazce. Od příkazcových pokynů se příkazník může odchýlit, pokud to je nezbytné V 

zájmu příkazce a pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas. O tomto odchýlení je příkazník 
povinen písemně informovat příkazce bez zbytečného odkladu, jakmile je to možné. 

Vyžaduje-li obstarání záležitosti, aby příkazník za příkazce právně jednal, vystaví příkazce 

příkazníkovi včas plnou moc. 

Veškeré návrhy smluv bude předkládat příkazník k podpisu přímo příkazci. 

Za škodu způsobenou příkazci porušením povinností dle této Smlouvy odpovídá příkazník 

dle příslušných ustanovení občanského zákoníku. 

Článek V. 

Termín a místo plnění 

Čimıost uvedená V čl. II, Odst. l bude zahájena neprodleně po nabytí účinnosti smlouvy, tj. 

po zveřejnění Smlouvy V registru smluv. 

Ukončení činnosti autorského dozoru se stanoví k datu předání stavby bez vad a nedodělků 

zhotovitelem Stavby objednateli (příkazci) a předáním dokumentace k činnosti autorského 

dozoru příkazci (předpoklad 30. 5. 2024). 

3.V případě, že z jakýchkoliv důvodů na straně příkazce nebude možné dodržet termín 

zahájení plnění, je příkazce oprávněn zahájení plnění posunout na pozdější dobu. Doba, po 

kterou bude smlouva účimiá, zůstává nezměněna. 

Příkazník je povinen vykonávat jednotlivé činnosti V souladu S časovým hannonogramem. 

Prodloužení lhůty plnění může požadovat pouze V případech, pokud plnění smlouvy je 

zpožděno nebo bude zpožděno Z kterékoli z následujících příčin: 

O neplnění závazků ze smlouvy na straně příkazce 

O pozastavení prací z důvodů na straně příkazce (které nejsou důsledkem neplnění 

závazku příkazníkem) 

O V důsledku Vyšší moci 

Místo plnění: ZŠ a MŠ Ostašov, Křižanská 80. 

Čıánøk VI. 

Odměna za obstarání záležitostí 

Odměna za veškerou činnost příkazníka uvedenou V čl. II této Smlouvy je stanovena 

dohodou smluvních stran, na základě nabídky příkazníka ze dne 26. 10. 2023, a to ve Výši: 

cena bez DPH 91.375,- Kč 

DPH 21% l9.188,75 Kč 

Celková cena s DPH ll0.563,75 Kč 

Příkazník prohlašuje, že prověříl skutečnosti rozhodné pro určení výše ceny plnění. 

Celková odměna je stanovena jako maximální, nejvýše přípustná za vymezený předmět 

plnění a lze ji překročit jen za podmínek daných ve smlouvě. Odměna zahrnuje veškeré 
náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu provedení předmětu této 

smlouvy včetně všech rizik a vlivů během provádění veškeré činnosti dohodnuté V této 

smlouvě, náklady na pojištění odpovědnosti za škody. 

Výše odměny může být měněna pouze V souvislosti se změnou DPH. 

_3_



Příkazce je oprávněn odečíst cenu neprovedených prací vyčíslených podle nabídkového 

rozpočtu v případě snížení rozsahu prací, dílčích změn odsouhlasených příkazcem 

a v ostatních případech specifikovaných dodatkem smlouvy. 

Čıánøk VII. 

Platební podmínky 

Úhrada za plnění předmětu smlouvy bude prováděna V české měně. Platba bude provedena 

na základě daňového dokladu - faktury vystavené po ukončení plnění funkce autorského 

dozoru. 

Zálohy příkazce neposkytuje. 

Podkladem pro vystavení faktur bude soupis provedených prací a činností potvrzený 

příkazcem. Soupis provedených prací vypracuje příkazník podle nabídkového rozpočtu. 

Ve faktuře bude zúčtováno DPH dle platných předpisů. Faktura - daňový doklad musí 

obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č.235/2004 Sb., vplatném znění, V 

případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, nebo jejich přílohou nebude soupis 

provedených prací potvrzený příkazcem, budou příkazcem vráceny Zpět příkazníkovi 

k doplnění, aniž se tak příkazce dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná 

běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněných či opravených dokladů. 

Pro Splatnost faktury se sjednává lhůta 30 dnů ode dne pıůkazného doručení faktury 

příkazci. 

Článek VIII. 

Záruky a pojištění 

Příkazník poskytuje příkazci smluvní záruku za veškerou sjednanou čimost min. V délce 

60 měsíců od předání a převzetí závěrečného vyhodnocení stavby (souhrnná zpráva o 

realizaci stavby) příkazci. 

Příkazník se zavazuje vykonávat smluvenou činnost bez faktických a právních vad, 

za podmínek stanovených touto smlouvou a příslušnými právními předpisy. 

Případné zjištěné vady odstraní příkazník bez nároku na jakoukoli další úplatu 

a v termínech dohodnutých S příkazcem. 

Příkazník na sebe přejímá zodpovědnost za škody vzniklé Z jeho činnosti při plnění 

předmětu této smlouvy. Příkazník si je vědom své odpovědnosti a následků neplnění Svých 

povinností při provádění Stavby, resp. následků v případě zproštění odpovědnosti 

zhotovitele stavby, dle ustanovení § 2630 odst. l pism. c), resp. odst. 2 zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku. 

Příkazník je povinen uzavřít a po celou dobu mít platnou pojistnou smlouvu vztahující 

se na škody způsobené jeho činností na částku minimálně ve výši minimálně '/2 hodnoty 

veřejné zakázky na stavební práce. Nárok na náhradu škody způsobené příkazníkem 

příkazci nebo jiným třetím osobám bude uspokojen z plnění pojišťovny dle této pojistné 

Smlouvy. 

Článek IX. 

Smluvní pokuty 

Příkazník se zavazuje zaplatit příkazci smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každou 

neomluvenou neúčast na domluvené schůzce na kontrolním dnu nebo za 

neomluvenou neúčast při předání a převzetí stavby.



Příkazník se zavazuje zaplatit příkazci smluvní pokutu ve výši 3 000,- Kč za neposkytnutí 

spolupráce při řešení technických a technologických překážek při realizaci stavby 

v dohodnutém termínu. 

Příkazník se zavazuje zaplatit příkazci smluvní pokutu ve výši I 500,- Kč za každý 
případ nesplnění či porušení jakékoli jiné povinnosti vyplývající Z této smlouvy. 

V případě opoždění příkazce S úhradou daňového dokladu má příkazník právo požadovat 
smluvní pokutu max. ve výší 0,05 % Z nezaplacene' částky za každý den prodlení. Příkazce 
není V prodlení S plněním sve' povinnosti platit dohodnutou odměnu za obstarání záležitosti 

V případě, že je příkaznik v prodlení S plněním kterékoliv své povinnosti vyplývající Z této 

smlouvy. 

Zaplacením smluvních pokut nezaniká právo příkazce na náhradu škody. 

Příkazce si vyhrazuje právo na úhradu smluvní pokuty formou zápočtu ke kterékoliv 

splatné pohledávce příkazníka vůči příkazci. 

Článek X. 

Ukončení smlouvy 

Příkazce nepřipouští možnost vypovědět tuto smlouvu ze strany příkazníka S výjimkou 

případu, kdy bude příkazce ve zpoždění S úhradou dílčí faktury delší než 60 dní a případů, 

které předvídají právní předpisy, jimiž se řídí uzavřená smlouva. 

Článek XI. 

Ostatní ujednání 

Příkazník se zavazuje poctivě a pečlivě splnit požadovanou činnost výše uvedenou 

V předmětu Smlouvy. 

Příkazník se zavazuje plně respektovat a dodržet veškerá opatření a termíny stanovené 

příkazcem k nápravě a odstranění případných nesrovnalosti, nedostatků a závad, zjištěných 

V rámci kontrolní čimosti. 

Příkazník se zavazuje Oznámit příkazci neprodleně všechny podstatné změny a skutečnosti, 

které mají vliv, mohou mít vliv nebo souvisejí S projektem, smlouvou nebo se jakýmkoliv 
způsobem předmětu smlouvy nebo projektu dotýkají. 

Příkazník je povinen řádně uchovávat veškeré originály účetních dokladů a originály 

dalších dokumentů souvisejících s realizací čimíostí. Učetní doklady budou uchovány 

způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

Příkazník se zavazuje k převzetí závazku případného vrácení finančních prostředků 

a finančniho postihu vzniklých příkazci vůči poskytovateli grantových či dotačních titulů 

z důvodu pochybení způsobených na straně příkazníka (např. formou náhrady škody, 

snížení ve smlouvě stanovené ceny plnění a/nebo smluvní pokuty). 

Příkazník je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2 písm. e) a § 

13 zákona č. 320/2001 Sb., O finanční kontrole ve Veřejné správě a O změně některých 

zákonů (zákon O finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, tj. poskytnout 

kontrolnímu orgánu doklady o dodávkách stavebních prací, zboží a služeb hrazených Z 

veřejných výdajů nebo zveřejné finanční podpory v rozsahu nezbytném pro ověření 

příslušné operace. 

_5_



Článek X11. 

Doložky 

1. Smluvní Strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna V registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účirmosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a O registru smluv (zákon o registru smluv). 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povimıy označit údaje ve smlouvě, které jsou 

chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou 

být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za 

souhlas S jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

3. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. l 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účimıosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a O registru smluv (zákon O registru smluv). 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnuta před její 

účinností jsou plnění bez právního důvodu a Strana, která by plnila před účinností této 

smlouvy, nese veškerou odpovědnost Za případné škody takového plnění bez právního 

důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

Článek XIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

zákona Č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku. 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních 

stran. 

3. Tato Smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran, a to fonnou písemných 

číslovaných dodatků. 

4. Veškeré spory, které mezi smluvními stranami vzniknou v souvislosti S realizací této 

Smlouvy a které se nepodaří odstranit vzájemným jednáním smluvních stran, budou 

předloženy k rozhodnutí příslušnému soudu. 

5. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (3) stejnopisech, z nichž dva (2) obdrží příkazce. 

6. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavírá svobodně a vážně. 

že považuje obsah této Smlouvy za určitý a Srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 

skutečnosti, jež jsou pro uzavření této Smlouvy rozhodující. Na důkaz čehož připojuji 

Smluvní strany k této Smlouvě Své podpisy. 

Seznam příloh: Příloha č. 1 - cenová nabídka 

V Liberci dne: 1 L -IZ- 2023 V Liberci dne: 

Za příkazníka: Za příkazce: 

Ing. arch. Ladislav David Ing. Jaroslav Schejbal 

vedoucí odboru majetkové správy a sportu 

_6-



0*“ 

nh/\Q 

243“ 

Vıxüfiav 

3>n-nÍ 

-‹ 

_.mŽ› zj;n<_ 

L; 

Statutární město Liberec 

nám. Dr. E. Beneše 1/1, 46059, Liberec 1 

Odbor majetkové správy a sportu 

Oddělení technické správy budov 

K rukám

Liberec, dne 26. 10. 2023 

Věc: nabidka č. N-43-2023 „Výkon autorského dozoru v rámci stavby ZŠ a MŠ Ostašov, 
Liberec, přístavba učebny“ v 

Na základě Vaší mailové poptávky Vám předkládáme cenovou nabidku na výše uvedenou akci: 

Predmet oena 
‹ ‹ 

k' d 91.375,- Kč _x Autors y ozor 

91.375,- Kč Celková cena 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

Podkladem pro Zpracování výše uvedené nabídky je zpracovaná dokumentace pro provádění 

Stavby, konzultace S profesními specialisty a konzultace S Vámi. 

Termín: po celou dobu výstavby ~ předpoklad 5 h / týdně. Předpokládaná doba výstavby 

21,5 týdne (150 kalendářních dní - dle SOD s dodavatelem stavby). 

Provedená činnost bude fakturována za každý uplynulý kalendářní měsíc. Výše fakturované 

částky bude odpovídat skutečně provedeným činnostem v daném měsíci. V odměně jsou zahrnuty 
veškeré náklady na výkon činností vč. nákladů na použití dopravního prostředku a náhrady za ztrátu 

času na cestě. 

Pro případné zahájení prací na zakázce prosím o vystavení objednávky nebo Zpracování SOD. 

Těším se na další spolupráci s Vámi, 

s pozdravem 

Ruprechticka 199 

460 14 Liberec 

IČO :272 77 577 

Dlć z DZ 272 77 577 




